
Protokół Nr 12/25
z wyjazdowego posiedzenia Komisji Edukacji i Kultury 

z dnia 22 kwietnia 2025 roku
w Specjalnym Ośrodku Szkolno- Wychowawczym im. ks. Jana Twardowskiego w Piławie Górnej

W  posiedzeniu,  któremu  przewodniczyła  Przewodnicząca  Komisji-  Iwona  Cegiełka,  udział  wzięli  członkowie 
Komisji wg listy obecności stanowiącej  załącznik nr 1 do niniejszego protokołu  oraz zaproszeni goście. Lista gości 
stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Porządek posiedzenia:
1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
3. Wizyta w Specjalnym Ośrodku Szkolno- Wychowawczym im. ks. Jana Twardowskiego w Piławie Górnej-  pozna-

nie zasobów i potrzeb.
4. Opiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu.
5. Sprawy bieżące.
6. Zamknięcie posiedzenia Komisji.
Proponowany  porządek  posiedzenia  wraz  z  materiałami  radni  otrzymali  drogą  elektroniczną,  za  pośrednictwem 
elektronicznego systemu obsługi eSesja. Uwag do porządku posiedzenia nie zgłoszono.

I część posiedzenia- Specjalny Ośrodek Szkolno- Wychowawczy im. ks. Jana Twardowskiego w Piławie Górnej

Ad 1 Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum
Posiedzenie  Komisji  otworzyła Przewodnicząca  Komisji-  Iwona  Cegiełka,  dziękując  Pani  Wicedyrektor-  Annie 
Gnus- Mozer (w zastępstwie nieobecnej Pani Dyrektor- Teresy Budzyk) za możliwość zorganizowania wyjazdowego 
posiedzenia Komisji w Specjalnym Ośrodku Szkolno- Wychowawczym im. ks. Jana Twardowskiego w Piławie Górnej. 
W posiedzeniu Komisji uczestniczyła również Pani Lidia Bakalarz- Kierownik Warsztatów Terapii Zajęciowej. 
Przewodnicząca  Komisji  poinformowała,  że  ze  względów  technicznych  druga  część  posiedzenia  odbędzie  się 
w siedzibie Starostwa Powiatowego w Dzierżoniowie. 

Ad 3 Wizyta w Specjalnym Ośrodku Szkolno- Wychowawczym im. ks. Jana Twardowskiego w Piławie Górnej- 
poznanie zasobów i potrzeb
Jako  pierwsza  głos  zabrała  Pani  Wicedyrektor-  Anna  Gnus  Mozer,  która  przedstawiła  pokrótce  informacje 
w zakresie funkcjonowania SOSW w Piławie Górnej. Poinformowała, że w skład ośrodka wchodzą:
 szkoła  podstawowa  dla  uczniów  z  niepełnosprawnością  intelektualną  w  stopniu  lekkim  umiarkowanym  lub 

znacznym (57 dzieci)- 8 oddziałów,
 szkoła  przysposabiająca  do  pracy  uczniów z  niepełnosprawnością  intelektualną  w stopniu  umiarkowanym lub 

znacznym (13 dzieci)- 2 oddziały,
 grupy wychowawcze (30 wychowanków)- 4 grupy wychowawcze,
 świetlica szkolna (45 dzieci)- 3 grupy,
 Warsztat Terapii Zajęciowej (45 uczestników)- 9 grup,
 Wczesne Wspomaganie Rozwoju Dziecka (18 dzieci).
Ponadto odbywają się również indywidualne zajęcia rewalidacyjno- wychowawcze dla dzieci z niepełnosprawnością 
intelektualną w stopniu głębokim (1 dziecko) oraz zajęcia w ramach rządowego programu „Za życiem” (19 dzieci).  
Kształceniem w placówce objętych jest 71 dzieci, w tym 29 ze sprzężoną niepełnosprawnością. Rozpiętość wiekowa od 
7 do 24 lat. Razem rehabilitacją w placówce objętych jest 108 dzieci i 45 osób po 24 roku życia. 
Budynek SOSW jest prawie w pełni zagospodarowany: 
 w piwnicy znajduje się: kuchnia, pralnia, zmodernizowana kotłownia, archiwum oraz magazyny i pomieszczenia 

gospodarcze,
 na  parterze  funkcjonuje  Warsztat  Terapii  Zajęciowej,  gabinet  pomocy  przedlekarskiej,  gabinet  psychologa,  

stołówka z rozdzielnią, świetlica szkolna, szatnia, sala rehabilitacyjna oraz jedna klasa szkolna,
 na  pierwszym  piętrze  znajdują  się:  biura,  klasy  szkolne,  gabinet  logopedyczny,  gabinet  psychologiczno- 

pedagogiczny, dwie grupy wychowawcze oraz dwa mieszkania,
 na drugim piętrze mieści się: aula, klasy szkolne, sala doświadczenia świata, dwie sale integracji sensorycznej,  

gabinet EEG, gabinet „Laboratorium Przyszłości”, sala terapii- dywan interaktywny, sale do WWRD oraz jedna 
grupa wychowawcza dla chłopców,

 na trzecim piętrze w jednej części są 4 mieszkania, a w drugiej mieszkania chronione (w dyspozycji PCPRiOZ). Na 
tym piętrze  również  odbywają się  zajęcia  indywidualne (dwa pomieszczenia)  oraz  zajęcia  relaksacyjne  (jedno 
pomieszczenie). 
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Ponadto placówka ma boisko szkolne, w oddzielnym budynku salę gimnastyczną, plac zabaw, ścieżkę sensoryczną oraz 
ścianki  sensoryczne  na  każdej  kondygnacji.  Budynek  jest  w  pełni  dostosowany  dla  osób  z niepełnosprawnością 
ruchomą. Posiada nową platformę schodową i oddaną do użytku w 2019 windę osobową.  
Jeśli chodzi o kadrę, to brakuje nauczycieli. Na zastępstwo jest zatrudnionych kilka osób. Część kadry jest z Piławy 
Górnej,  część  dojeżdża  z Bielawy i  Dzierżoniowa,  a  także  ze  Srebrnej  Góry.  Dzieci  są chętne,  aby przyjąć  je do  
placówki- niestety ze względu na braki kadrowe nie ma takiej możliwości.   
Szczegółowa pisemna informacja na temat funkcjonowania SOSW stanowi załącznik nr 3 do protokołu.
Na pytania  radnych:  Iwony Cegiełki, Bernadetty Szczypki, Małgorzaty Kuśmierek  i Jarosława Florczaka dot. 
funkcjonowania SOSW, w tym: ilości uczniów, remontów, pomocy medycznej, zasad przyjmowania dzieci do SOSW, 
wynajmu mieszkań,  wyżywienia uczniów, pełnienia funkcji opiekuna prawnego i  kuratora przez członków rodziny 
i nauczycieli, wyjaśnień udzieliła Pani Wicedyrektor- Anna Gnus Mozer. 
Dyskusja została zakończona. Członkowie Komisji zostali zaproszeni do zwiedzania obiektu.
Na zakończenie Przewodnicząca Komisji jeszcze raz podziękowała Pani Wicedyrektor za możliwość zorganizowania 
wyjazdowego posiedzenia  Komisji,  kończąc  realizację  pkt  3  porządku obrad,  a  tym samym I część  wyjazdowego 
posiedzenia Komisji. 
W wyjazdowej części posiedzenia udziału nie wzięli członkowie Komisji: Małgorzata Greiner, Grażyna Król, Norbert 
Warchoł. 

II część posiedzenia-sala posiedzeń komisji w siedzibie Starostwa Powiatowego, przy ul. Świdnickiej 38.

Ad 1 Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum.
Przewodnicząca  Komisji  powróciła  do  realizacji  pkt  1  porządku  obrad,  prosząc  tym  samym  członków  Komisji 
o potwierdzenie  swojej  obecności  za  pośrednictwem  elektronicznego  systemu  obsługi  eSesja.  Na  podstawie  listy 
obecności stwierdziła, iż w posiedzeniu uczestniczy  10 radnych (radna Grażyna Król była nieobecna, radny Jarosław 
Florczak  się  spóźnił), co  wobec  składu  Komisji  wynoszącego  12  stanowi  kworum pozwalające  na  podejmowanie 
prawomocnych decyzji. 
Realizacja pkt 1 została zakończona.

Ad 2 Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji
Protokół Nr 11/25 z posiedzenia Komisji z dnia 18 marca 2025r. został przyjęty jednogłośnie (bez uwag): 10 głosów za, 
0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących. Wyniki głosowania stanowią załącznik nr 4 do protokołu.
Realizacja pkt 2 została zakończona.

Ad 4 Opiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu
Komisja nie opiniowała projektów uchwał. 
Realizacja pkt 4 została zakończona.

Ad 5 Sprawy bieżące
Przewodnicząca Komisji przypomniała o:
 szkoleniu dla radnych organizowanym przez Prezesa Akademii Sportowej BARYS SARMAT WARRIORS- Pana 

Unkasa Gałka w ramach projektu „Sport jako element strategii bezpieczeństwa narodowego”. Szkolenie odbędzie 
się w dwóch etapach:  I etap- 13 maja 2025r. o godz. 15.00 (wtorek) w Sali Sesyjnej Starostwa Powiatowego 
w Dzierżoniowie, przy ul. Świdnickiej 38 (I piętro, nr 111)- będzie miało ono formę teoretyczną oraz praktyczną na 
trenażerach laserowych produkcji  BARYS oraz  II etap- 17 maja 2025r.  o godz.  10.00 (sobota)  na Strzelnicy 
Sportowej BARYS w Mościsku. Radni zapoznają się z zasadami bezpiecznego posługiwania się bronią i algorytmu 
pierwszej pomocy. Ponadto będą mieli okazję spróbować swoich sił w strzelaniu z różnych typów broni,

 zaproszeniu  na  wernisaż  wystawy  „Blask  i  forma-  nieznana  pasja  Jacka  Grzebielucha”,  który  odbędzie  się 
23 kwietnia  2025r.  o  godz.  17.00 w  Muzeum  Miejskim  Dzierżoniowa  (wystawa  będzie  prezentowana  do 
01 czerwca 2025r.). 

Członek Zarządu Powiatu- radna Bernadetta Szczypka poinformowała,  że na dzisiejszym posiedzeniu Zarządu 
Powiatu została zatwierdzona lista stypendystów „Złoty Talent”. 
Przewodnicząca Komisji powiedziała, że uczestniczyła w posiedzeniu Zarządu Powiatu, podczas którego debatowano 
nad  Uchwałą nr XXXIV/241/13 Rady Powiatu Dzierżoniowskiego z dnia 27 sierpnia 2013r. w sprawie uchwalenia 
regulaminu określającego wysokość stawek i szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków: za wysługę 
lat, motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy oraz szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia 
za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat  
Dzierżoniowski (wraz  ze zmianami).  Podkreśliła,  iż  w przypadku sugestii  lub propozycji  zmian do przedmiotowej 
uchwały członkowie Komisji winni kontaktować się bezpośrednio z Dyrektorem Wydziału Edukacji- Alicją Hromadą. 
W dalszej części posiedzenia  Przewodnicząca Komisji poprosiła członków o ponowne potwierdzenie obecności (na 
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posiedzenie przybył radny Jarosław Florczak). Na podstawie listy obecności stwierdziła, iż w posiedzeniu uczestniczy 
11 radnych (radna Grażyna Król była nieobecna). Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
Innych spraw bieżących nie zgłoszono. 
Realizacja pkt 5 została zakończona.

Ad 6 Zamknięcie posiedzenia Komisji 
Wobec zrealizowanego porządku posiedzenia  Przewodnicząca Komisji  zamknęła posiedzenie,  dziękując członkom 
Komisji za uczestnictwo podkreślając jednocześnie, iż kolejne posiedzenie zaplanowano na dzień 20 maja br. o godz. 
17.00.

Przewodnicząca Komisji:

Iwona Cegiełka
Sporządziła:
Angelika Pompa
Kierownik Biura Rady Powiatu 
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